

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR
OPOLITANA DE GUADALAJARA

CR.00204
C34.03-00174-24-AMT

CARRETERA TLAJOMULCO SANTA FE KM 3.5 595
COL LOMAS DE TEJEDA
45640 TLAJOMULCO DE ZUÑIGA JALISCO

-01
54404
941

RESUMEN DE CUENTAS

▶ Saldo Inicial del Periodo	\$ 1,532,915.09
▶ Depósitos/ Abonos	\$ 1,780,532.79
▶ Retiros/Cargos	\$ 2,338,650.69
▶ Intereses Netos Sin Capital Informativo	\$ 0.00
▶ IVA Informativo	\$ 394.80
▶ Saldo Final del Periodo	\$ 974,797.19
▶ Sucursal	00174
▶ Plaza	03
▶ Días Transcurridos en el mes	30
▶ Periodo del	01/06/2025 al 30/06/2025

NÚMERO DE CUENTA
4032209025
NÚMERO DE CLIENTE
38523123
RFC
UPZ040210R31

CLABE INTERBANCARIA
021320040322090255

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Cuenta	Interés Aplicable	Comisiones Cobradas	GAT Nominal	GAT Real
4032209025	0.00%	\$2,467.50	0.00% Antes de Impuestos	-3.54% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL	
Comisiones Cobradas en el Mes	\$ 2,467.50
Saldo Promedio Mínimo Requerido	\$ 30,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)	\$ 882,206.17
Tasa Promedio Nominal	0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes	\$ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Año	\$ 0.00
IVA Cobrado	\$ 394.80
ISR Retenido en el Mes	\$ 0.00
ISR Retenido en el Año	\$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025					
Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
02	CHEQUE PAGADO	01181053 2503190	\$ 2,341.00		\$ 1,530,574.09
02	CAPACITACIONJAZMINALONZO 0405250	08045221 1154183		\$ 500.00	\$ 1,531,074.09
02	CGO SPEI 806476F00AWL	08045209 5776931	\$ 2,520.00		\$ 1,528,554.09
02	CAPACITACIONELENAMARTINEZBORDES 0405250	08045211 1722450		\$ 500.00	\$ 1,529,054.09
02	00CTRANSFENVSP EIB577693120250602HSB57769	15403720	\$ 8.00		\$ 1,529,046.09
02	I.V.A.	06020001	\$ 1.28		\$ 1,529,044.81
03	CAPACITAMARLENGONZALEZAGUAYO 0405250	08045211 507601		\$ 500.00	\$ 1,529,544.81
04	CAPACITACION CLAUDIA TOPETE JUL2 1880553	08045211 452916		\$ 500.00	\$ 1,530,044.81
05	CAPACITACIONJESUSSANTIAGOZANABRI 0405250	08045211 214834		\$ 500.00	\$ 1,530,544.81
05	DEPOSITO EN EFECTIVO	01741003		\$ 4,994.00	\$ 1,535,538.81
06	CAPACITACION SILVANAMARTINEZ 0405250	08045211 292141		\$ 500.00	\$ 1,536,038.81
06	PAGO X HSBCNET,MUNICIPIO DE TLAJOMULCO D	14594589 41987	\$ 193,080.37		\$ 1,342,958.44
06	PAGO DE CURSO RAQUEL RODRIGUEZ M 0902550	08045211 659210		\$ 500.00	\$ 1,343,458.44
09	CHEQUE DEPOSITADO GAAM690602JI3	30965353 2503199	\$ 392.00		\$ 1,343,066.44

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



54404

941

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
09	CHEQUE DEPOSITADO GAAM690602JI3	30965353 2503200	\$ 1,818.00		\$ 1,341,248.44
10	CHEQUE DEPOSITADO CSS160330CP7	01745353 2503202	\$ 21,723.00		\$ 1,319,525.44
10	DEPOSITO EN EFECTIVO	01741003		\$ 1,600.00	\$ 1,321,125.44
10	CHEQUE PAGADO	01741053 2503201	\$ 11,891.00		\$ 1,309,234.44
10	CGO SPEI 098376N00FCP	08045209 420827	\$ 46,919.35		\$ 1,262,315.09
10	CGO SPEI 763976N00IDV	08045209 420828	\$ 10,000.00		\$ 1,252,315.09
10	TRANSF SOL X HSBCNET 168976N019AK	90045629 133710	\$ 7,000.00		\$ 1,245,315.09
10	CGO SPEI 522276N00GN4	08045209 420830	\$ 4,462.52		\$ 1,240,852.57
10	LC102 NET 09613 04253ZTQ430046355402	14594625 44321	\$ 189,700.00		\$ 1,051,152.57
10	LC102 NET 09618 04253ZTW490046359493	14594625 44321	\$ 52.00		\$ 1,051,100.57
10	00CTRANSFENVSP EIB042082720250610HSBC4208	15403720	\$ 8.00		\$ 1,051,092.57
10	I.V.A.	06100000	\$ 1.28		\$ 1,051,091.29
10	00CTRANSFENVSP EIB042082820250610HSBC4208	15403720	\$ 8.00		\$ 1,051,083.29
10	I.V.A.	06100000	\$ 1.28		\$ 1,051,082.01
10	00CTRANSFENVSP EIB042083020250610HSBC4208	15403720	\$ 8.00		\$ 1,051,074.01
10	I.V.A.	06100000	\$ 1.28		\$ 1,051,072.73
11	DEVOLUCION 2090255	08045211 294479		\$ 508.08	\$ 1,051,580.81
11	CGO SPEI 221876O00IGX	08045209 484939	\$ 6,641.00		\$ 1,044,939.81
11	00CTRANSFENVSP EIB048493920250611HSBC4849	15403720	\$ 8.00		\$ 1,044,931.81
11	I.V.A.	06110000	\$ 1.28		\$ 1,044,930.53
13	CAPACITACIONANETHPRISCILAGONZALE 0405250	08045211 297040		\$ 500.00	\$ 1,045,430.53
13	CHEQUE PAGADO	01741053 2503209	\$ 7,986.00		\$ 1,037,444.53
13	CGO SPEI 554676Q008G2	08045209 5254515	\$ 22,515.00		\$ 1,014,929.53
13	CGO SPEI 899976Q009RV	08045209 5254516	\$ 4,477.80		\$ 1,010,451.73
13	CGO SPEI 365776Q00FPS	08045209 5254517	\$ 4,241.20		\$ 1,006,210.53
13	CGO SPEI 011076Q00HV4	08045209 5254518	\$ 3,661.80		\$ 1,002,548.73
13	CGO SPEI 102576Q00BQ5	08045209 5254519	\$ 3,260.80		\$ 999,287.93
13	CGO SPEI 103776Q00NGS	08045209 5254520	\$ 2,988.80		\$ 996,299.13
13	CGO SPEI 334876Q00OKL	08045209 5254522	\$ 2,987.80		\$ 993,311.33
13	CGO SPEI 794576Q00GSD	08045209 5254524	\$ 2,440.20		\$ 990,871.13
13	NETNM QUINCENA 11 ADVOS	14594617 44321	\$ 231,762.60		\$ 759,108.53
13	NETNM QNA 11 DOCENTES	14594617 44321	\$ 145,725.20		\$ 613,383.33
13	00CTRANSFENVSP EIB525451520250613HSB52545	15403720	\$ 8.00		\$ 613,375.33
13	I.V.A.	06130001	\$ 1.28		\$ 613,374.05
13	00CTRANSFENVSP EIB525451620250613HSB52545	15403720	\$ 8.00		\$ 613,366.05
13	I.V.A.	06130001	\$ 1.28		\$ 613,364.77
13	00CTRANSFENVSP EIB525451720250613HSB52545	15403720	\$ 8.00		\$ 613,356.77
13	I.V.A.	06130001	\$ 1.28		\$ 613,355.49
13	00CTRANSFENVSP EIB525451820250613HSB52545	15403720	\$ 8.00		\$ 613,347.49
13	I.V.A.	06130001	\$ 1.28		\$ 613,346.21
13	00CTRANSFENVSP EIB525451920250613HSB52545	15403720	\$ 8.00		\$ 613,338.21

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



54405

941

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
13	I.V.A.	06130001	\$ 1.28		\$ 613,336.93
13	00CTRANSFENVSP EIB525452020250613HSB52545	15403720	\$ 8.00		\$ 613,328.93
13	I.V.A.	06130001	\$ 1.28		\$ 613,327.65
13	00CTRANSFENVSP EIB525452220250613HSB52545	15403720	\$ 8.00		\$ 613,319.65
13	I.V.A.	06130001	\$ 1.28		\$ 613,318.37
13	00CTRANSFENVSP EIB525452420250613HSB52545	15403720	\$ 8.00		\$ 613,310.37
13	I.V.A.	06130001	\$ 1.28		\$ 613,309.09
13	COMISION X SERVICIO GBS	16922999	\$ 2,107.50		\$ 611,201.59
13	I.V.A.	06130001	\$ 337.20		\$ 610,864.39
16	CGO SPEI 203976R0124W	08045219 447004	\$ 55,250.00		\$ 555,614.39
16	CGO SPEI 4032209025	08045219 447005	\$ 20,280.00		\$ 535,334.39
16	CGO SPEI 508476R013W7	08045219 447006	\$ 3,614.00		\$ 531,720.39
16	CGO SPEI 129476R014RG	08045219 447007	\$ 2,319.00		\$ 529,401.39
16	CGO SPEI 681476R01520	08045219 447008	\$ 2,319.00		\$ 527,082.39
16	CGO SPEI 793676R00ODF	08045219 447010	\$ 2,319.00		\$ 524,763.39
16	DEV. SPEI *SANTANDER SPEI 129476R014RG	08045225 447007		\$ 2,319.00	\$ 527,082.39
16	DEV. SPEI *SANTANDER SPEI 681476R01520	08045225 447008		\$ 2,319.00	\$ 529,401.39
16	DEV. SPEI *SANTANDER SPEI 793676R00ODF	08045225 447010		\$ 2,319.00	\$ 531,720.39
16	CGO SPEI 200576R018SN	08045219 461892	\$ 2,319.00		\$ 529,401.39
16	CGO SPEI 209276R00TCL	08045219 462317	\$ 2,319.00		\$ 527,082.39
16	CGO SPEI 770776R018Z	08045219 462885	\$ 2,319.00		\$ 524,763.39
16	CHEQUE DEPOSITADO VIRJ890420111	06955353 2503205	\$ 1,405.00		\$ 523,358.39
16	CHEQUE PAGADO	01741053 2503204	\$ 4,624.00		\$ 518,734.39
16	CHEQUE PAGADO	01741053 2503206	\$ 305.00		\$ 518,429.39
16	CGO SPEI 872576T018L6	08045209 5760411	\$ 313,364.65		\$ 205,064.74
16	CGO SPEI 71513	08045209 5760413	\$ 12,914.91		\$ 192,149.83
16	CGO SPEI 867876T00WZ1	08045209 5760414	\$ 3,440.43		\$ 188,709.40
16	CAPACITACION ILEANA GUTIERREZ 1204250	08045211 1259275		\$ 500.00	\$ 189,209.40
16	CAPACITACION KARINA CRESPO 1961136	08045211 1267834		\$ 500.00	\$ 189,709.40
16	CAPACITACION CARLOS ROMERO OROZC 0160625	08045211 1278207		\$ 500.00	\$ 190,209.40
16	CHEQUE PAGADO	01181053 2503191	\$ 14,215.80		\$ 175,993.60
16	TRANSFERENCIA A CAPACITACION LIVI 1094503	08045221 14281		\$ 500.00	\$ 176,493.60
16	CGO SPEI 493876T002JG	08045219 36786	\$ 2,580.00		\$ 173,913.60
16	TRANSF SOL X HSBCNET 371576T01UGQ	90045629 190405	\$ 14,600.00		\$ 159,313.60
16	CAPACITACION YESENIA HERNADEZ TORR 0405250	08045221 114892		\$ 500.00	\$ 159,813.60
16	00CTRANSFENVSP EIB576041120250616HSB57604	15403720	\$ 8.00		\$ 159,805.60
16	I.V.A.	06160001	\$ 1.28		\$ 159,804.32
16	00CTRANSFENVSP EIB576041320250616HSB57604	15403720	\$ 8.00		\$ 159,796.32

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



54405

941

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
16	I.V.A.	06160001	\$ 1.28		\$ 159,795.04
16	00CTRANSFENVSP EIB576041420250616HSB57604	15403720	\$ 8.00		\$ 159,787.04
16	I.V.A.	06160001	\$ 1.28		\$ 159,785.76
16	00CTRANSFENVSP EIB044700420250616HSBC4470	15403720	\$ 8.00		\$ 159,777.76
16	I.V.A.	06160001	\$ 1.28		\$ 159,776.48
16	00CTRANSFENVSP EIB044700520250616HSBC4470	15403720	\$ 8.00		\$ 159,768.48
16	I.V.A.	06160001	\$ 1.28		\$ 159,767.20
16	00CTRANSFENVSP EIB044700620250616HSBC4470	15403720	\$ 8.00		\$ 159,759.20
16	I.V.A.	06160001	\$ 1.28		\$ 159,757.92
16	00CTRANSFENVSP EIB046189220250616HSBC4618	15403720	\$ 8.00		\$ 159,749.92
16	I.V.A.	06160001	\$ 1.28		\$ 159,748.64
16	00CTRANSFENVSP EIB046231720250616HSBC4623	15403720	\$ 8.00		\$ 159,740.64
16	I.V.A.	06160001	\$ 1.28		\$ 159,739.36
16	00CTRANSFENVSP EIB046288520250616HSBC4628	15403720	\$ 8.00		\$ 159,731.36
16	I.V.A.	06160001	\$ 1.28		\$ 159,730.08
16	00CTRANSFENVSP EIB044700720250616HSBC4470	15403720	\$ 8.00		\$ 159,722.08
16	I.V.A.	06160001	\$ 1.28		\$ 159,720.80
16	00CTRANSFENVSP EIB044700820250616HSBC4470	15403720	\$ 8.00		\$ 159,712.80
16	I.V.A.	06160001	\$ 1.28		\$ 159,711.52
16	00CTRANSFENVSP EIB044701020250616HSBC4470	15403720	\$ 8.00		\$ 159,703.52
16	I.V.A.	06160001	\$ 1.28		\$ 159,702.24
17	ABO.COMPENHSB5760411	15403720		\$ 0.12	\$ 159,702.36
17	CHEQUE PAGADO	03311053 2503203	\$ 1,543.00		\$ 158,159.36
17	CHEQUE PAGADO	04491053 2503208	\$ 305.00		\$ 157,854.36
17	8120ABNSUA NET 4032209025625168000767000	14594625 41234	\$ 86,259.18		\$ 71,595.18
17	CAPACITACION RUBEN ANTONIO RAMIR 0906250	08045221 87820		\$ 500.00	\$ 72,095.18
17	00CTRANSFENVSP EIB003678620250617HSBC0367	15403720	\$ 8.00		\$ 72,087.18
17	I.V.A.	06170000	\$ 1.28		\$ 72,085.90
18	CHEQUE PAGADO	01741053 2503211	\$ 12,000.00		\$ 60,085.90
18	CGO SPEI 4032209025	08045209 431043	\$ 1,415.00		\$ 58,670.90
18	DEV. SPEI *BANAMEX SPEI 4032209025	08045213 431043		\$ 1,415.00	\$ 60,085.90
18	CGO SPEI 959927	08045209 521576	\$ 1,415.00		\$ 58,670.90
18	DEV. SPEI *BANAMEX SPEI 959927	08045213 521576		\$ 1,415.00	\$ 60,085.90
18	CAPACITACION TANIA M PRIETO GUZM 0532632	08045221 26679		\$ 500.00	\$ 60,585.90
18	CAPACITACION DAVID ITZCOATL DEL TORO 0405250	08045221 35656		\$ 500.00	\$ 61,085.90
18	00CTRANSFENVSP EIB043104320250618HSBC4310	15403720	\$ 8.00		\$ 61,077.90
18	I.V.A.	06180000	\$ 1.28		\$ 61,076.62
18	00CTRANSFENVSP EIB052157620250618HSBC5215	15403720	\$ 8.00		\$ 61,068.62
18	I.V.A.	06180000	\$ 1.28		\$ 61,067.34
19	TRANSF REC HSBCNET QNA.1 NOM. FED	90045631 141836		\$ 359,976.41	\$ 421,043.75
19	TRANSF REC HSBCNET QNA.1 NOM. ESTAT	90045631 142535		\$ 379,942.01	\$ 800,985.76
19	CGO SPEI 473976W002UM	08045209 471236	\$ 21,113.50		\$ 779,872.26
19	TRANSF SOL X HSBCNET 504976W003XZ	90045629 143638	\$ 2,529.99		\$ 777,342.27
19	CGO SPEI 327076W00LZM	08045209 492619	\$ 1,415.00		\$ 775,927.27
19	00CTRANSFENVSP EIB049261920250619HSBC4926	15403720	\$ 8.00		\$ 775,919.27
19	I.V.A.	06190000	\$ 1.28		\$ 775,917.99
19	00CTRANSFENVSP EIB047123620250619HSBC4712	15403720	\$ 8.00		\$ 775,909.99
19	I.V.A.	06190000	\$ 1.28		\$ 775,908.71

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



54406

941

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
20	CHEQUE PAGADO	05041053 2503210	\$ 1,675.60		\$ 774,233.11
20	CHEQUE PAGADO	05041053 2503194	\$ 1,117.00		\$ 773,116.11
23	DEPOSITO EN EFECTIVO	01741003		\$ 938.00	\$ 774,054.11
23	CAPACITACION NADIA ROJAS 9550932	08045221 40644		\$ 500.00	\$ 774,554.11
24	CAPACITACION - ANDREA ROMERO CER 0906250	08045211 375757		\$ 500.00	\$ 775,054.11
24	CAPACITACION MARYCARMEN 2590927	08045221 153528		\$ 500.00	\$ 775,554.11
24	CAPACITACION CRISTINA PRECIADO 0906250	08045221 175655		\$ 500.00	\$ 776,054.11
25	CAPACITACION JOELCERVANTES 0405250	08045221 182017		\$ 500.00	\$ 776,554.11
25	CAPACITACION NOLASCO CASILLAS 0906250	08045221 6909		\$ 500.00	\$ 777,054.11
26	CGO SPEI 142877301FP2	08045209 470856	\$ 4,016.25		\$ 773,037.86
26	CGO SPEI 624477301K5W	08045209 471173	\$ 2,656.40		\$ 770,381.46
26	00CTRANSFENVSP EIB047085620250626HSBC4708	15403720	\$ 8.00		\$ 770,373.46
26	I.V.A.	06260000	\$ 1.28		\$ 770,372.18
26	00CTRANSFENVSP EIB047117320250626HSBC4711	15403720	\$ 8.00		\$ 770,364.18
26	I.V.A.	06260000	\$ 1.28		\$ 770,362.90
27	CAPACITACION VICTOR BRAYAM REYES 0585409	08045211 313295		\$ 500.00	\$ 770,862.90
27	CAPACITACION FERNANDO OROZCO 0906250	08045211 342362		\$ 500.00	\$ 771,362.90
27	CAPACITACION ARLETH YANISSEI DE 0906250	08045211 346797		\$ 500.00	\$ 771,862.90
27	PAGO DEL MES DE JUNIO 0250627	08045211 376209		\$ 2,000.00	\$ 773,862.90
27	CGO SPEI 093877401OBM	08045209 473677	\$ 22,514.80		\$ 751,348.10
27	CGO SPEI 785277401PX9	08045209 473678	\$ 4,478.00		\$ 746,870.10
27	CGO SPEI 039777401JSH	08045209 473679	\$ 4,241.00		\$ 742,629.10
27	CGO SPEI 041177401FPA	08045209 473680	\$ 3,662.00		\$ 738,967.10
27	CGO SPEI 031877401RDR	08045209 473681	\$ 3,261.00		\$ 735,706.10
27	CGO SPEI 154877401MF0	08045209 473682	\$ 2,869.00		\$ 732,837.10
27	CGO SPEI 099277401HRZ	08045209 473683	\$ 2,487.00		\$ 730,350.10
27	CGO SPEI 587877401E8T	08045209 473684	\$ 2,440.20		\$ 727,909.90
27	NETNM QUINCENA 12 ADVOS	14594617 44321	\$ 231,658.60		\$ 496,251.30
27	NETNM QNA 12 DOCENTES	14594617 44321	\$ 138,013.20		\$ 358,238.10
27	NETNM DEVOLUCION PAGO NOMINA NETNM	14594619 41234		\$ 2,371.20	\$ 360,609.30
27	CAPACITACION SANTIAGO RODRIGUEZ 6274894	08045211 523388		\$ 500.00	\$ 361,109.30
27	CGO SPEI 71513	08045209 731325	\$ 12,914.91		\$ 348,194.39
27	CGO SPEI 1950774009TL	08045209 731327	\$ 7,000.00		\$ 341,194.39
27	CGO SPEI 1135774008T1	08045209 731328	\$ 3,359.03		\$ 337,835.36

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



54406

941

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
27	CGO SPEI 3163774002H9	08045209 833880	\$ 3,890.00		\$ 333,945.36
27	DOSIFICACION EJER TERAP ANDREA R 3269635	08045211 773379		\$ 500.00	\$ 334,445.36
27	00CTRANSFENVSP EIB047367720250627HSBC4736	15403720	\$ 8.00		\$ 334,437.36
27	I.V.A.	06270001	\$ 1.28		\$ 334,436.08
27	00CTRANSFENVSP EIB047367820250627HSBC4736	15403720	\$ 8.00		\$ 334,428.08
27	I.V.A.	06270001	\$ 1.28		\$ 334,426.80
27	00CTRANSFENVSP EIB047367920250627HSBC4736	15403720	\$ 8.00		\$ 334,418.80
27	I.V.A.	06270001	\$ 1.28		\$ 334,417.52
27	00CTRANSFENVSP EIB047368020250627HSBC4736	15403720	\$ 8.00		\$ 334,409.52
27	I.V.A.	06270001	\$ 1.28		\$ 334,408.24
27	00CTRANSFENVSP EIB047368120250627HSBC4736	15403720	\$ 8.00		\$ 334,400.24
27	I.V.A.	06270001	\$ 1.28		\$ 334,398.96
27	00CTRANSFENVSP EIB047368220250627HSBC4736	15403720	\$ 8.00		\$ 334,390.96
27	I.V.A.	06270001	\$ 1.28		\$ 334,389.68
27	00CTRANSFENVSP EIB047368320250627HSBC4736	15403720	\$ 8.00		\$ 334,381.68
27	I.V.A.	06270001	\$ 1.28		\$ 334,380.40
27	00CTRANSFENVSP EIB047368420250627HSBC4736	15403720	\$ 8.00		\$ 334,372.40
27	I.V.A.	06270001	\$ 1.28		\$ 334,371.12
27	00CTRANSFENVSP EIB083388020250627HSBC8338	15403720	\$ 8.00		\$ 334,363.12
27	I.V.A.	06270001	\$ 1.28		\$ 334,361.84
27	00CTRANSFENVSP EIB073132520250627HSBC7313	15403720	\$ 8.00		\$ 334,353.84
27	I.V.A.	06270001	\$ 1.28		\$ 334,352.56
27	00CTRANSFENVSP EIB073132720250627HSBC7313	15403720	\$ 8.00		\$ 334,344.56
27	I.V.A.	06270001	\$ 1.28		\$ 334,343.28
27	00CTRANSFENVSP EIB073132820250627HSBC7313	15403720	\$ 8.00		\$ 334,335.28
27	I.V.A.	06270001	\$ 1.28		\$ 334,334.00
30	CHEQUE OT BCO OIEE880711UV9 100000000	41137657 2503219	\$ 2,371.20		\$ 331,962.80
30	CHEQUE DEPOSITADO VIRL7407078U7	01745353 2503212	\$ 12,651.00		\$ 319,311.80
30	CHEQUE PAGADO	01741053 2503207	\$ 305.00		\$ 319,006.80
30	TRANSF REC HSBCNET IP JUNIO	90045631 101229		\$ 1,000,000.00	\$ 1,319,006.80
30	DEPOSITO EN EFECTIVO	01741003		\$ 784.68	\$ 1,319,791.48
30	CAPACITACION DENISSE RUBIO ZAMORA 0405250	08045211 1493280		\$ 500.00	\$ 1,320,291.48
30	CHEQUE PAGADO	01161053 2503220	\$ 14,623.20		\$ 1,305,668.28
30	CHEQUE PAGADO	01161053 2503222	\$ 17,448.80		\$ 1,288,219.48
30	CAPACITACION ALEXMTZ 0300625	08045211 1593215		\$ 500.00	\$ 1,288,719.48
30	CHEQUE PAGADO	05041053 2503198	\$ 1,675.40		\$ 1,287,044.08
30	CHEQUE PAGADO	05041053 2503218	\$ 1,675.40		\$ 1,285,368.68
30	CGO SPEI 678177700QAK	08045209 5957771	\$ 313,693.50		\$ 971,675.18
30	DEPOSITO EN EFECTIVO	01741003		\$ 2,131.29	\$ 973,806.47
30	CAPACITACION ALEJANDRA VAZQUEZ 0906250	08045221 537363		\$ 500.00	\$ 974,306.47
30	CAPACITACION ARISBETH DE LUNA RO 0906250	08045221 538274		\$ 500.00	\$ 974,806.47
30	00CTRANSFENVSP EIB595777120250630HSB59577	15403720	\$ 8.00		\$ 974,798.47
30	I.V.A.	06300003	\$ 1.28		\$ 974,797.19

CoDi: Operación procesada por CoDi®

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



54407

941

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/06/2025 al 30/06/2025

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
02/06/2025	09:25:22	*BBVA MEXICO	ANGEL ADRIAN VILLASENOR ORTIZ	00012320004870651324	F-643_ANGEL VILLASENOR_ACC.TECNOL OGICOS	\$ 2,520.00	HSB57769 31	000000000000 00000001
10/06/2025	13:37:10	*BBVA MEXICO	FISIOTERAPIA Y LABORATORIO TECNOLOG	00012180001125416619	F-2025-01805 MATERIAL TERAPIA FISICA	\$ 46,919.35	HSBC4208 27	000000000000 00000001
10/06/2025	13:37:10	*BANORTE	CORPORATIVO LIMANJAR DEL BAJIO S.A.	00072320012107705056	F-1135 RENTA TERRAZA GRADUACION ANTICIPO	\$ 10,000.00	HSBC4208 28	000000000000 00000003
10/06/2025	13:37:10	*BANORTE	ABRAHAM BERNARDO MEDINA CORONA	00072320005960677150	F-FAC0000001 578 LONAS_AGEN DAS	\$ 4,462.52	HSBC4208 30	000000000000 00000002
11/06/2025	15:39:03	*BBVA MEXICO	FEX ONE S DE RL DE CV	00012320001100596259	REQ.55 PASAJE_OBED MENDOZA_CD MX-GDL-CDMX	\$ 6,641.00	HSBC4849 39	000000000000 00000001
13/06/2025	17:51:42	*BANORTE	HASSEM RUBEN MACIAS BRAMBILA	00072320003136637706	NOMINA QNA.11_NOMINA	\$ 22,515.00	HSB52545 15	000000000000 00000005
13/06/2025	17:51:42	*BANAMEX	ANTONIO DE JESUS ORELLANA GONZALEZ	00002320903884631629	NOMINA QNA.11_NOMINA	\$ 4,477.80	HSB52545 16	000000000000 00000006
13/06/2025	17:51:42	*AZTECA	JUAN CORTES LASSO	00127180016481973048	NOMINA QNA.11_NOMINA	\$ 4,241.20	HSB52545 17	000000000000 00000002
13/06/2025	17:51:42	*BBVA MEXICO	VERONICA LETICIA HERRERA GARCIA	00012320015093731793	NOMINA QNA.11_NOMINA	\$ 3,661.80	HSB52545 18	000000000000 00000004
13/06/2025	17:51:42	*BBVA MEXICO	JUAN CARLOS PEREZ JIMENEZ	00012320015268591140	NOMINA QNA.11_NOMINA	\$ 3,260.80	HSB52545 19	000000000000 00000007
13/06/2025	17:51:42	*BANAMEX	ALEJANDRA CHAVEZ RODRIGUEZ	00002320077920256700	NOMINA QNA.11_NOMINA	\$ 2,988.80	HSB52545 20	000000000000 00000008
13/06/2025	17:51:42	*BBVA MEXICO	LUIS ALBERTO CASTANEDA PLASCENCIA	00012180015754248875	NOMINA QNA.11_NOMINA	\$ 2,987.80	HSB52545 22	000000000000 00000001
13/06/2025	17:51:42	*BBVA MEXICO	MARIO ALBERTO DOMINGUEZ RAMOS	00012180015060598303	NOMINA QNA.11_NOMINA	\$ 2,440.20	HSB52545 24	000000000000 00000003
16/06/2025	10:40:00	*BANORTE	CORPORATIVO LIMANJAR DEL BAJIO S.A.	00072320012107705056	F-1135 RENTA TERRAZA_GRADUACION_PAGO	\$ 55,250.00	HSBC4470 04	000000000000 00000001
16/06/2025	10:40:00	*BANAMEX	CENEVAL A.C.	00002180650200762296	F-3942 APLICACION EXAMEN CENEVAL	\$ 20,280.00	HSBC4470 05	000000000000 00000002
16/06/2025	10:40:00	*BBVA MEXICO	LAURA FIGUEROA GARCIA	00012180015258184587	F-4823 AGUA EMBOTELLADA	\$ 3,614.00	HSBC4470 06	000000000000 00000003

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



54407

941

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/06/2025 al 30/06/2025

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
16/06/2025	10:40:00	*SANTANDER	MEGACABLE COMUNICACIONES DE MEXICO	00014320655108760017	F-MCMA56820 SERV. TELEFONIA_ABRIL	\$ 2,319.00	HSBC447007	0000000000000000005
16/06/2025	10:40:00	*SANTANDER	MEGACABLE COMUNICACIONES DE MEXICO	00014320655108760017	F-MCMA56820 SERV. TELEFONIA_ABRIL	\$ 2,319.00	HSBC447007	0000000000000000005
16/06/2025	10:40:00	*SANTANDER	MEGACABLE COMUNICACIONES DE MEXICO	00014320655108760017	F-MCMA71344 SERV. TELEFONIA_MAYO	\$ 2,319.00	HSBC447008	0000000000000000006
16/06/2025	10:40:00	*SANTANDER	MEGACABLE COMUNICACIONES DE MEXICO	00014320655108760017	F-MCMA71344 SERV. TELEFONIA_MAYO	\$ 2,319.00	HSBC447008	0000000000000000006
16/06/2025	10:40:00	*SANTANDER	MEGACABLE COMUNICACIONES DE MEXICO	00014320655108760017	F-MCMA40625 SERV. TELEFONIA_MARZO	\$ 2,319.00	HSBC447010	0000000000000000004
16/06/2025	10:40:00	*SANTANDER	MEGACABLE COMUNICACIONES DE MEXICO	00014320655108760017	F-MCMA40625 SERV. TELEFONIA_MARZO	\$ 2,319.00	HSBC447010	0000000000000000004
16/06/2025	10:57:38	*SANTANDER	MEGACABLE COMUNICACIONES DE MEXICO	00014320655108760017	CTE0008571M CMA00568207	\$ 2,319.00	HSBC461892	0000000000000000005
16/06/2025	10:58:08	*SANTANDER	MEGACABLE COMUNICACIONES DE MEXICO	00014320655108760017	CTE0008571M CMA00713449	\$ 2,319.00	HSBC462317	0000000000000000006
16/06/2025	10:58:46	*SANTANDER	MEGACABLE COMUNICACIONES DE MEXICO	00014320655108760017	CTE0008571M CMA00406259	\$ 2,319.00	HSBC462885	0000000000000000004
17/06/2025	18:52:10	*SANTANDER	MOTEL NAYARIT S.A. C.V.	00014560515003647902	REQ.61_2025 HOSPEDAJE_2HAB_UPZMG	\$ 2,580.00	HSBC036786	0000000000000000001
16/06/2025	11:36:48	*BANSI	INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO D	00060320000971994855	QNA.11 IPEJAL	\$ 313,364.65	HSB5760411	0000000000000000003
16/06/2025	11:36:48	*BANAMEX	SISTEMA ESTATAL DE AHORRO PARA EL R	00002320701359235147	QNA.11 SEDAR	\$ 12,914.91	HSB5760413	0000000000000000001
16/06/2025	11:36:48	*SANTANDER	SINDICATO AUTO. TRABAJADORES UPZMG	00014320655106162730	QNA.11 APORT. CUOTAS SINDICALES	\$ 3,440.43	HSB5760414	0000000000000000002
18/06/2025	14:42:10	*BANAMEX	HOME DEPOT MEXICO S DE RL DE CV	00124180702006661259	REQ.63-2025 PUERTA PLEGABLE_RECTORIA	\$ 1,415.00	HSBC431043	0000000000000000001
18/06/2025	14:42:10	*BANAMEX	HOME DEPOT MEXICO S DE RL DE CV	00124180702006661259	REQ.63-2025 PUERTA PLEGABLE_RECTORIA	\$ 1,415.00	HSBC431043	0000000000000000001

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



54408

941

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/06/2025 al 30/06/2025

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
18/06/2025	16:51:03	*BANAMEX	HOME DEPOT MEXICO S DE RL DE CV	00124180702006661259	REQ.63-2025 PUERTA PEGABLE_RECTORIA	\$ 1,415.00	HSBC521576	0000000000000000001
18/06/2025	16:51:03	*BANAMEX	HOME DEPOT MEXICO S DE RL DE CV	00124180702006661259	REQ.63-2025 PUERTA PEGABLE_RECTORIA	\$ 1,415.00	HSBC521576	0000000000000000001
19/06/2025	14:36:17	*BANAMEX	CENTRO DE PINTURAS SAUTEK	00002580097900652791	F-ET19236 PINTURA	\$ 21,113.50	HSBC471236	0000000000000000001
19/06/2025	15:03:55	*CITI MEXICO	HOME DEPOT MEXICO S DE RL DE CV	00124180702006661259	REQ.63_2025 PUERTA PEGABLE	\$ 1,415.00	HSBC492619	0000000000000000003
26/06/2025	13:44:52	*BBVA MEXICO	LEOPOLDO ULISES MACIEL VALDEZ	00012320015169563345	F-82D1D82AFD 4 SERV. FUMIGACION	\$ 4,016.25	HSBC470856	0000000000000000001
26/06/2025	13:45:11	*BANORTE	ABRAHAM BERNARDO MEDINA CORONA	00072320005960677150	F-FAC0000001 605 BAND., PLAYERAS, GORRAS	\$ 2,656.40	HSBC471173	0000000000000000002
27/06/2025	11:31:30	*BANORTE	HASSEM RUBEN MACIAS BRAMBILA	00072320003136637706	NOMINA QNA.12 NOMINA	\$ 22,514.80	HSBC473677	0000000000000000005
27/06/2025	11:31:30	*BANAMEX	ANTONIO DE JESUS ORELLANA GONZALEZ	00002320903884631629	NOMINA QNA.12 NOMINA	\$ 4,478.00	HSBC473678	0000000000000000006
27/06/2025	11:31:30	*AZTECA	JUAN CORTES LASSO	00127180016481973048	NOMINA QNA.12 NOMINA	\$ 4,241.00	HSBC473679	0000000000000000002
27/06/2025	11:31:30	*BBVA MEXICO	VERONICA LETICIA HERRERA GARCIA	00012320015093731793	NOMINA QNA.12 NOMINA	\$ 3,662.00	HSBC473680	0000000000000000004
27/06/2025	11:31:30	*BBVA MEXICO	JUAN CARLOS PEREZ JIMENEZ	00012320015268591140	NOMINA QNA.12 NOMINA	\$ 3,261.00	HSBC473681	0000000000000000007
27/06/2025	11:31:30	*BANAMEX	ALEJANDRA CHAVEZ RODRIGUEZ	00002320077920256700	NOMINA QNA.12 NOMINA	\$ 2,869.00	HSBC473682	0000000000000000008
27/06/2025	11:31:30	*BBVA MEXICO	LUIS ALBERTO CASTANEDA PLASCENCIA	00012180015754248875	NOMINA QNA.12 NOMINA	\$ 2,487.00	HSBC473683	0000000000000000001
27/06/2025	11:31:30	*BBVA MEXICO	MARIO ALBERTO DOMINGUEZ RAMOS	00012180015060598303	NOMINA QNA.12 NOMINA	\$ 2,440.20	HSBC473684	0000000000000000003
27/06/2025	14:40:31	*BANAMEX	SISTEMA ESTATAL DE AHORRO PARA EL R	00002320701359235147	QNA.12 SEDAR	\$ 12,914.91	HSBC731325	0000000000000000009
27/06/2025	14:40:31	*SANTANDER	SINDICATO AUTO. TRABAJADOR ES UPZMG	00014320655106162730	APORTACION PATRONAL JUNIO 2025	\$ 7,000.00	HSBC731327	0000000000000000011

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



54408

941

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/06/2025 al 30/06/2025

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
27/06/2025	14:40:31	*SANTANDER	SINDICATO AUTO. TRABAJADORES UPZMG	00014320655106162730	QNA.12 APORTACION CUOTAS SINDICALIZADOS	\$ 3,359.03	HSBC731328	0000000000000000011
27/06/2025	15:34:19	*BANORTE	HASSEM RUBEN MACIAS BRAMBILA	00072320003136637706	VIAICOS-ENCUENTRO REG.DEP.CUL DGUTYP	\$ 3,890.00	HSBC833880	0000000000000000012
30/06/2025	15:19:19	*BANSI	INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO D	00060320000971994855	QNA.12 IPEJAL	\$ 313,693.50	HSB5957771	0000000000000000001

* Dato no verificado por esta institución

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Información SPEI's Recibidos durante el periodo del 01/06/2025 al 30/06/2025

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Emisor	Nombre del Ordenante	Cuenta Ordenante	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
02/06/2025	23:34:54	BBVA BANCOMEX	JAZMIN ALONZO HERNANDEZ	00012180015068359010	capacitacionJazminAlonso	\$ 500.00	MBAN01002506020098712241	00000000000000405250
02/06/2025	10:48:24	BBVA BANCOMEX	ELENA MARTINEZ BORDES	00012180015402157276	CapacitacionElenaMartinezBordes	\$ 500.00	MBAN01002506020054363536	00000000000000405250
03/06/2025	16:28:31	BBVA BANCOMEX	MARLEN GONZALEZ AGUAYO	00012180015349473408	capacitaMarlengonzalezaguayo	\$ 500.00	MBAN01002506030061370412	00000000000000405250
04/06/2025	15:46:31	SANTANDER	CLAUDIA LIZBETH TOPETE MARQUEZ	00014320568084352843	CAPACITACION CLAUDIA TOPETE JUL25	\$ 500.00	2025060440014TRAP0000438213920	000000000000001880553
05/06/2025	09:37:23	BBVA BANCOMEX	DANIEL ZANABRIA LANDINO	00012320015367200594	capacitacionjesus santiazanabriacardenas	\$ 500.00	MBAN01002506050068249880	00000000000000405250
06/06/2025	10:17:05	BBVA BANCOMEX	SILVANA MARTINEZ LEON	00012180015078509821	CapacitacionSilvanaMartinez	\$ 500.00	MBAN01002506060073064404	00000000000000405250
06/06/2025	17:25:13	AZTECA	ORTIZ PRECIADO CELENE	00127320013623285593	pago de curso Raquel Rodriguez M	\$ 500.00	2506060117257092041	000000000000000902550
11/06/2025	12:33:22	AZTECA	MEDINA CORONA ABRAHAM BERNARDO	00127320013320345613	devolucion	\$ 508.08	2506110117988890611	000000000000002090255
13/06/2025	09:15:58	BBVA BANCOMEX	ANETH PRISCILA GONZALEZ QUIROZ	00012180015113164053	CapacitacionAnethPriscilaGonzalezQuiroz	\$ 500.00	MBAN01002506130053363127	00000000000000405250
17/06/2025	18:24:32	SANTANDER	LIBIA GUADALUPE ARAIZA CUEVAS	00014320566208688612	TRANSFERENCIA A A CAPACITACION LIVIA GPE AL	\$ 500.00	2025061640014TRAP0000463462580	000000000000001094503
17/06/2025	21:42:02	BBVA BANCOMEX	ESTEFANI YAMILETH MORALES MORALES	00012180015165668730	capacitacionyeseniahernandeztorres	\$ 500.00	MBAN01002506170073895052	00000000000000405250
16/06/2025	11:37:38	BBVA BANCOMEX	ILEANA ITZEL GUTIERREZ MORENO	00012180015201320343	Capacitacion Ileana Gutierrez	\$ 500.00	MBAN01002506160070253066	000000000000001204250

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



54409

941

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Información SPEI's Recibidos durante el periodo del 01/06/2025 al 30/06/2025								
Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Emisor	Nombre del Ordenante	Cuenta Ordenante	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
16/06/2025	11:48:41	SANTANDER	PERLA KARINA CRESPO RAMOS	00014320606254116409	CAPACITACION KARINA CRESPO	\$ 500.00	2025061640014TRAP P000409134070	00000000000001961136
16/06/2025	12:01:09	AKALA	CARLOS ALEJANDRO ROMERO OROZCO	00638180010171753296	Capacitación Carlos Romero Orozco	\$ 500.00	NU38A1DTS3GK94MOF1E3VAJMDGDC	00000000000000160625
18/06/2025	21:10:05	BBVA BANCOME	ANABEL RODRIGUEZ VELAZQUEZ	00012320015024001544	capacitacion ruben antonio ramirez rodri	\$ 500.00	MBAN01002506180078347953	00000000000000906250
19/06/2025	18:51:22	*SPIN BY OXX	Tania Marianne Prieto Guzman	00728969000139020125	capacitacion Tania M Prieto Guzman	\$ 500.00	SPIN20250618185115923UQQCVWBMU	00000000000000532632
19/06/2025	19:07:05	BBVA BANCOME	DAVID ITZCOATL DEL TORO BARRAGAN	00012180015382860078	capacitaciondavidl itzcoatl del toro barragan	\$ 500.00	MBAN01002506190082066105	00000000000000405250
24/06/2025	19:23:29	SANTANDER	SALVADOR ROJAS SANCHEZ	00014320566769637160	CAPACITACION NADIA ROJAS	\$ 500.00	2025062340014TRAP0000474620860	000000000000009550932
25/06/2025	20:48:58	SANTANDER	MARYCARMEN ORTEGA NAVARRETE	00014512605531307546	CAPACITACION MARYCARMEN	\$ 500.00	2025062440014TRAP0000488186340	000000000000002590927
25/06/2025	22:04:01	BBVA BANCOME	CRISTINA GUADALUPE PRECIADO RAMIREZ	00012180015162907892	Capacitacion Cristina Preciado Ramirez	\$ 500.00	MBAN01002506250058284462	00000000000000906250
25/06/2025	22:33:09	BBVA BANCOME	JOEL ALEJANDRO CERVANTES ARRIETA	00012180015250085888	Capacitación Joel Cervantes	\$ 500.00	MBAN01002506250058370103	00000000000000405250
24/06/2025	14:59:10	BBVA BANCOME	FATIMA ANDREA ROMERO CERDA	00012320015845295173	capacitacion - andrea romero cerda	\$ 500.00	MBAN01002506240056499330	00000000000000906250
26/06/2025	18:14:44	BBVA BANCOME	MARIA FERNANDA NOLASCO CASILLAS	00012180015070402874	capacita Nolasco Casillas	\$ 500.00	MBAN01002506260061325876	00000000000000906250
27/06/2025	09:39:11	*SPIN BY OXX	Victor De Brayam Reyes Magaña	00728969000125329364	capacitacion Victor Brayam reyes magana	\$ 500.00	SPIN20250627093907254SGAZSKC5M	00000000000000585409
27/06/2025	10:15:59	BBVA BANCOME	FERNANDO DANIEL OROZCO AVALOS	00012320015174145981	Capacitacion Fernando Orozco	\$ 500.00	MBAN01002506270067885250	00000000000000906250
27/06/2025	10:20:09	BBVA BANCOME	FERNANDO DANIEL OROZCO AVALOS	00012320015174145981	Capacitacion Arleth Yanissei de la Cruz	\$ 500.00	MBAN01002506270067907240	00000000000000906250
27/06/2025	10:53:28	BANORTE	MARTHA VERONICA CARRILLO MONTERO	00072320011581823678	Pago del mes de Junio	\$ 2,000.00	3843CP01202506274195502505	00000000000000250627
27/06/2025	13:18:14	SANTANDER	MARIA SONIA RODRIGUEZ HERNANDEZ	00014320567945480017	CAPACITACION SANTIAGO RODRIGUEZ HDEZ	\$ 500.00	2025062740014TRAP P000409581560	000000000000006274894

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Información SPEI's Recibidos durante el periodo del 01/06/2025 al 30/06/2025								
Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Emisor	Nombre del Ordenante	Cuenta Ordenante	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
27/06/2025	17:20:53	SANTANDER	ANDREA RODRIGUEZ MACIAS	00014320200136906968	DOSIFICACION EJER TERAP ANDREA RODRIGUEZ	\$ 500.00	202506274 0014TRAP P00042200 0160	000000000000 03269635
30/06/2025	13:22:36	BBVA BANCOMEX	MIGUEL ANGEL FRAGOZA GONZALEZ	00012180015314592259	Capacitacion Denis seRubioZamora	\$ 500.00	MBAN0100 250630008 3556773	000000000000 00405250
30/06/2025	14:52:13	AKALA	YAIR ALEJANDRO MARTINEZ OLGUIN	00638180000164429725	capacitaciónAlexM tz	\$ 500.00	NU38CBS FFAN2976 R5J4OUM Q4I9MU	000000000000 00300625

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Información CoDi® Enviados durante el periodo del 01/06/2025 al 30/06/2025									
Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia	Folio del Esquema Cobro Digital

* Dato no verificado por esta institución

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Información CoDi® Recibidos durante el periodo del 01/06/2025 al 30/06/2025									
Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Emisor	Nombre del Ordenante	Cuenta Ordenante	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia	Folio del Esquema Cobro Digital

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Aclaraciones:					Cargos Objetados por el Cliente				
No. Cuenta	Subfolio	Fecha Alta	Monto	Descripción					

Promociones

Mensajes Importantes

Nuevas características en la Recepción de Órdenes de Pago Internacional

Te informamos que a partir de julio 2025, implementaremos cambios en el sistema de pagos de transferencias internacionales como parte de la mejora tecnológica, destinada a brindar un servicio de punta para todos nuestros clientes. Estos cambios están enfocados en agilizar procesos operativos para mejorar la experiencia de nuestros clientes que reciben transferencias internacionales en monedas diferentes al peso mexicano, como: USD, GBP, JPY, CAD, EUR y NOK (de reciente incorporación).

Descubre los beneficios que te ofreceremos derivado de esta mejora tecnológica.

- Proporcionarte una conciliación bancaria con la identificación de códigos transaccionales únicos por divisa que se verán reflejados en los movimientos del Estado de Cuenta.
- Mostrarte el tipo de cambio y la divisa recibida del extranjero en las descripciones del Estado de Cuenta.
- Creación de un identificador alfanumérico que permitirá asociar el movimiento de los fondos recibidos del extranjero con la comisión cobrada a través de las descripciones citadas en el estado de cuenta.
- El proceso de las investigaciones para las órdenes de pago internacional recibidas se ejecutará de manera más ágil gracias a la inclusión del identificador alfanumérico.
- Innovación tecnológica alineada al estándar ISO 20022, que permite el intercambio de mensajes financieros en formato MX.

Consideraciones.

- Las comisiones se cobrarán al cierre operativo diario; si la cuenta tiene saldo suficiente, se realizará el cobro total; de lo contrario, se efectuarán cargos parciales hasta completar el 100% del monto.
- Por favor asegúrate que la información de pagos internacionales recibidos (ej. Nombre y Dirección) sea completa y correcta, para optimizar los tiempos de acreditación o evitar la devolución de los fondos.
- Ten en cuenta que los tiempos de acreditación de los fondos también dependen del envío de los fondos del banco originador.

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Les informamos a partir de 01 agosto 2025, nuestros productos tendrán cambios en el nombre/concepto de la comisión, esto obedece al cumplimiento a la Circular 20/2023 'Adopción obligatoria del catálogo de categorías de comisiones' emitida por Banco de México, los cambios son las siguientes:

Nombre anterior	Nombre Nuevo
CARGO POR ACL XXXX	C TRANSF CANCELACION INTL XXXX XXX
CARGO POR ACL XXXX	C TRANSF ACLARACION INTL BPI XXXX XXX
CGO SER RAP MES XXXX PAGOS	C DEP REF VENT SERV RAP MES XXXX
	C DEP REF TELECOMM SERV RAP MES XXXX
	C DEP REF VENT SERV RAP USD MES XXXX
	C DEP REF CAJERO MES XXXX
	C DEP REF CDM SERV RAP MES XXXX
	C DEP REF INTERNET SERV RAP MES XXXX
COSTO DE IMPLEMENTACIÓN	C CONTRATACION IMPLEMENTACION
CGO SER RAP MES XXXX PAGOS	C DEP REF SPE MES XXXXX
CGO SERV PROCESAMIENTO USD MES AÑO	C DEPOSITO DE EFECT ENV EN BOVEDA USD
COM. PAGO IMPUESTOS	C ADMON DE CONTRIB CARGA ARCH BPI MES

A partir del 15 agosto 2025 el producto tendrán cambio en el nombre/ concepto de la comisión:

Nombre anterior	Nombre Nuevo
COM COB POR RECEPCION AUT DE PAGOS	C DEP REF VENT SERV RAP MES 99999

Y a partir del 06 de junio 2025, nuestros productos tuvieron un cambio en el nombre/concepto de la comisión:

Nombre anterior	Nombre Nuevo
COMISION POR CERTIFICACION DE CHEQUE	C EMISION CHQRA PROTEC CHQ CERT VENT
COMISION POR EXPEDICION CHEQUE DE CAJA	C EMISION CHQRA PROTEC CHQ CAJA MN VENT
COMISION POR DOCTO. DEV. SIN FONDOS	C PENALIZACIÓN INTENTO SOBREG CHQ DEV VENT
COM INTL TRANSF ADVANCE	C TRANSF ENVIO MISMA ENTIDAD BPI
CONSULTA SALDO	C CONSULTA SALDO ATM EXTRAN
RETIRO EFECTIVO	C RETIRO EFECTIVO ATM EXTRAN
COPIA FOTOSTÁTICA DE COMPROBANTES	C EMISION DOC COMPROBANTE COPIA VENT
EMISIÓN DE ESTADO DE CUENTA ADICIONAL Y/O IMPRESIÓN DE MOVIMIENTOS	C EMISION EDC ADICIONAL VENT

El monto de la comisión no tendrá ningún cambio.

Importante: actualiza tus datos fiscales a la brevedad

¡Evita contratiempos!

Asegura la validez de tus CFDIs. Sigue estos pasos:

1. Descarga tu constancia de situación fiscal actualizada en PDF desde tu buzón tributario en www.sat.gob.mx
2. Acude a tu sucursal de preferencia o contacta a tu ejecutivo de cuenta y te apoyaremos en actualizar tus datos fiscales

Conoce más sobre esta disposición oficial del SAT en
www.hsbc.com.mx/cfdi

INFORMACIÓN GENERAL

54410

941

CONTÁCTANOS

- ▶ Para mayor información, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o escribe a **Centro de Atención:**
Teléfono: 55 5721 3390 a nivel nacional
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx
- ▶ HSBC México S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero HSBC recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad Especializada de Atención a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México, Ciudad de México (Oficina del Titular), y por correo electrónico mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 55 5721-5661 desde cualquier parte de la República, así como en cualquiera de sus sucursales u oficinas. En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podrás acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.
- ▶ **GAT:** A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales anuales, que, para fines informativos y de comparación, incorpora los intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversión y otras análogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos todos los costos relacionados con la operación, incluidos los de apertura, será expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su cálculo.
- ▶ La GAT Real es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada.

CONDUSEF

Para mayor información y comparación sobre comisiones puede consultar la página de internet www.condusef.gob.mx teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.

¿Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas están sujetas a las condiciones de mercado existentes, y sobre todo en tasas de interés variable que están referenciadas a una tasa base (CETES, TIE, etc.).

¿Cuál es el plazo para presentar una aclaración o reclamación?

En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depósito bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000 UDI, usted cuenta con **90 días naturales** contados a partir de la fecha de corte o de la realización de la operación o servicio, para solicitar la aclaración o reclamación correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura	Significado	Abreviatura	Significado
C/V	COMPRA/VENTA	PF	PERSONA FÍSICA
CDA	INVERSIONES A PLAZO FIJO	PM	PERSONA MORAL
CEI	CONEXIÓN EMPRESARIAL INTERNET	POS	TERMINAL PUNTO DE VENTA
CI	COBRO INMEDIATO	RAP	RECEPCIÓN AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM/C/CO	COMISIÓN	REC./RCDA	RECIBIDO(A)
CPN	CONEXIÓN PARA NEGOCIOS	RET/W/D	RETIRO
CR	TRANSFERENCIA INTERÉS DE CRÉDITO	REV	REVERSO
DEP	DEPÓSITO	S/P	SUBPRODUCTO
DEV	DEVOLUCIÓN/DEVUELTO	SG/SOBREG	SOBREGIRO
DIV	DIVISAS	SPEI	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS INTERBANCARIOS
FID.	FIDUCIARIO	SPEUA	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS DE USO AMPLIADO
INTS/INT	INTERESES	T PROM NOM	TASA PROMEDIO ANUAL
INV./INVERS	INVERSIÓN	TDA	CUENTA DE DEPÓSITO A PLAZO
IVA	IMPUESTO AL VALOR AGREGADO	TDC	TARJETA DE CRÉDITO
LD	LÍNEA DIRECTA	TIP	TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
OP	ORDEN DE PAGO	TRANSF/TRAN	TRANSFERENCIA
OPI	ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL	UDI	UNIDADES DE INVERSIÓN
OTP	CONTRASEÑA ÚNICA	DLLS	DÓLARES
MB	MISMO BANCO	OB	OTROS BANCOS
SPMM	SALDO PROMEDIO MÍNIMO MENSUAL	DOMI	DOMICILIACIÓN
ENT	ENTIDAD	BPI/B	BANCA POR INTERNET
HtH/H	Host to Host	ADMON	ADMINISTRACIÓN
CTAS	CUENTAS	INSTR	INSTRUCCIÓN
PEN	PENALIZACIÓN	SPID	SISTEMAS DE PAGOS INTERBANCARIO EN DÓLARES
VENT/V	VENTANILLA	CP	CUENTAS PROPIAS
CT	CUENTAS DE TERCEROS	INTL	INTERNACIONAL
ENV	ENVÍO	DAP	DISPERSIÓN AUTOMATIZADA DE PAGOS
DOC	DOCUMENTO	EMI	EMISIÓN
EDC	ESTADO DE CUENTA	TIT	TITULAR
EXTR	EXTRAVÍO	CHQ	CHEQUE
BON	BONIFICACIÓN	CHQRA	CHEQUERA
PROTEC	PROTECCIÓN	CERT	CERTIFICADO
LIBRA	LIBRADO	EXTRAN	EXTRANJERO
OPRE	ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL	USD	DÓLAR AMERICANO
CAD	DÓLAR CANADIENSE	GBP	LIBRA ESTERLINA
JPY	YENES	EUR	EUROS
NOK	CORONA NORUEGA	LLAM	LLAMADA
EFEC	EFFECTIVO	K	MIL
API	Servicios de Application Programming Interface		



Este producto se encuentra protegido por el IPAB hasta por un monto equivalente a 400 mil UDI por cliente por Institución, lo anterior, de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Página web: www.ipab.org.mx

54411

941

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Subtotal:		Total:				
\$2,467.50		\$2,862.30				
Nombre Receptor:		RFC Receptor:	Domicilio Fiscal Receptor:	Régimen Fiscal Receptor:	Uso de CFDI:	
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA		UPZ040210R31	45670	603-Personas Morales con Fines no Lucrativos	G03-Gastos en general.	
Moneda:	Tipo de cambio:	Tipo de comprobante:				
MXN	1	Ingreso				
Clave Prod Serv:	Cantidad:	Clave Unidad:	Descripción:	Valor Unitario:	Importe:	Objeto a impuestos:
84121500	1	E48	COMISIONES	\$2,467.50	\$2,467.50	Si objeto de impuesto.
Base:	Impuesto:	Tipo Factor:	Tasa o Cuota:	Importe:		
\$2,467.50	IVA	Tasa	0.16%	\$394.80		
Base:	Impuesto:	Tipo Factor:	Tasa o Cuota:	Importe:		
\$2,467.50	IVA	Tasa	0.16%	\$394.80		
Total de Impuestos trasladados:						
\$394.80						
Folio:		Folio del SAT:		Fecha y Hora de Expedición / Emisión:		Fecha y Hora de Certificación:
4032209025		1FBCCF32-F559-4379-9553-6D184B28EF38		2025-07-01T02:18:02		2025-07-01T02:48:50
Método de Pago:		Forma de Pago:	Número de Cuenta de Pago:		Régimen Fiscal:	Unidad:
PUE - Pago en una sola exhibición		03 - Transferencia electrónica de fondos	000004032209025		601 - General de Ley Personas Morales	Unidad de servicio
Número de Serie de Certificado del Emisor:		Número de Serie de Certificado del SAT:		Lugar de Expedición:		Versión:
00001000000710027148		00001000000508164369		C.P. 06500		4.0
						Exportación:
						No aplica



Sello Digital del Emisor:

OTRWGDmvt5TPBfuQdCVx/fyigo8DWOrVhLm/u2pTp0GagM/6lpAMo0Au3FHBfaj8KbTgnfqgwsJQ4feu+9U7NgyGuV862JslsSneQ6leB9D51STeYWWhBwCjFD5MSiCGOVftrGcULBxGTJ+I0axr9GQw/Frfcq8MxJBc2bSAs2LVFJyEZCapvxOKShKle2qEBV2+Z2wbeZ0AbQiq6s/moF5/d4O76z12Dioa8vYQYtEcUGLcwTOWli2Y1bIDgTF0hn/87P31qgFBUuw9oW5ND3yTITsetsLAv03FAN6HDyY1C1rH+TRwayLgumeR1cdlqzH4dlBW6dBhDmZ/SW0WA==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

||1.1|1FBCCF32-F559-4379-9553-6D184B28EF38|2025-07-01T02:48:50|OTRWGDmvt5TPBfuQdCVx/fyigo8DWOrVhLm/u2pTp0GagM/6lpAMo0Au3FHBfaj8KbTgnfqgwsJQ4feu+9U7NgyGuV862JslsSneQ6leB9D51STeYWWhBwCjFD5MSiCGOVftrGcULBxGTJ+I0axr9GQw/Frfcq8MxJBc2bSAs2LVFJyEZCapvxOKShKle2qEBV2+Z2wbeZ0AbQiq6s/moF5/d4O76z12Dioa8vYQYtEcUGLcwTOWli2Y1bIDgTF0hn/87P31qgFBUuw9oW5ND3yTITsetsLAv03FAN6HDyY1C1rH+TRwayLgumeR1cdlqzH4dlBW6dBhDmZ/SW0WA==|00001000000508164369||

Sello Digital del SAT:

AmMq6dbus2nQD64kBAl4nAj0DwJnFpiNL9s6WZ5pME9/0V+fMdEu/x+jXrYdP6qg5QFL2+FqsmYZrbzw0lkRnWma45GG8WNCtAEBIDNWCwnYL0R6kmN4o1z7wVWAUWUjKoCQNrDnDZkPwYg8+NGmu4q7X6HxAT84T37DUaPaSyGeTCzbH4cBeguXLDsMjbbRWdQ7WHL2HlzQmH5jrMATJa5WtohE0VN69iSS/9N7b5QcPIPFwpr6aiOpUTAwXbNPNex015qRuJYkcqNwLYNMzPZVyp1oA0ErtkxngZHBMqawK7ahZD1QuG0LpwuD1MSh7mhjQ6a2J6e7EJWZhOYg==

Este documento es una representación impresa de un CFDI

